О внесении изменений в приказ Министра здравоохранения Республики
Казахстан от 29 декабря 2006 года N 658 "Об утверждении Правил
периодической аттестации специалистов, осуществляющих фармацевтическую
деятельность", зарегистрированного в Министерстве юстиции Республики
Казахстан от 25 января 2007 года N 4525

Утративший силу
Приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 19 июня 2007 года
N 372. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 11 июля
2007 года N 4801. Утратил силу приказом и.о. Министра здравоохранения
Республики Казахстан от 6 ноября 2009 года N 660
      Сноска. Утратил силу приказом и.о. Министра здравоохранения РК от
06.11.2009 N 660 (порядок введения в действие см. п. 6).
      В целях реализации подпункта 4) Закона Республики Казахстан "О статьи 6
лекарственных средствах", :ПРИКАЗЫВАЮ
      1. Внести в приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 29
декабря 2006 года "Об утверждении Правил периодической аттестации N 658
специалистов, осуществляющих фармацевтическую деятельность" (
зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов в Республике Казахстан от 25 января 2007 года N 4525,
опубликованный в журнале "Бюллетень нормативных правовых актов
Республики Казахстан", N 2, 2007 год) следующие изменения:
      в периодической аттестации специалистов, осуществляющих Правилах
фармацевтическую деятельность, утвержденных указанным приказом:
      в  г л а в е  1 :
      в пункте 5 слова "объектов фармацевтической деятельности с высшим,
средним фармацевтическим образованием" заменить словами "с высшим,
средним фармацевтическим образованием в объектах фармацевтической
деятельности и медицинских организациях, а также химико-технологическим,
химическим образованием в объектах фармацевтической деятельности,
занимающихся производством лекарственных средств.
      в абзаце 1 пункта 13 после слова "средств" дополнить словами "медицинской
техники и изделий медицинского назначения";
      в пункте 14 слова "организаций здравоохранения" заменить словами "
объектов фармацевтической деятельности и медицинских организаций, а также
специалисты с химико-технологическим, химическим образованием в объектах

фармацевтической деятельности, занимающихся производством лекарственных
с р е д с т в " ;
      в пункте 19 слова "в один год" заменить словами "один раз в год".
      2. Комитету фармации Министерства здравоохранения Республики Казахстан
(Машкеев Б.А.) направить настоящий приказ на государственную регистрацию в
Министерство юстиции Республики Казахстан.
      3. Департаменту организационно-правового обеспечения Министерства
здравоохранения Республики Казахстан (Мухамеджанов Ж.М.) обеспечить
официальное опубликование настоящего приказа в средствах массовой
информации после его государственной регистрации в Министерстве юстиции
Республики Казахстан.
      4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на вице-министра
здравоохранения Республики Казахстан Омарова К.Т.
      5. Настоящий приказ вводится в действие со дня его официального
опубликования.
      Министр

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан